



Regeringskansliet
Utbildningsdepartementet
Universitets- och högskoleenheten
u.remissvar@regeringskansliet.se

Ert tjänsteställe, handläggare
Elisabeth Backlund

Ert datum
2021-12-04

Er beteckning
U2021/04368

Vårt tjänsteställe, handläggare
HF/FUS, Shirin Shams

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Remissvar gällande SOU 2021:83 Belastningsregisterkontroll och avskiljande av studenter

Försvärshögskolan besvarar betänkandet SOU 2021:83 enligt nedan.

Införande av belastningsregisterkontroll vid antagning till vissa lärar- och vårdutbildningar

Försvärshögskolan stöder samtliga förslag i betänkandet i denna del. Försvärshögskolan vill understryka vikten av att inte införa mer ingripande åtgärder än situationen kräver, något som även betänkandet betonar.

Införande av brottslighet som avskiljandegrund från pågående studier

Försvärshögskolan ställer sig bakom betänkandet gällande förslag om avskiljande under pågående utbildning samt bakomliggande motivering.

Försvärshögskolan har sedan innan belastningsregisterkontroll vid antagning till Officersprogrammet. Detta regleras i Förordning för Försvärshögskolan (2007:1164). I dagsläget avskiljer högskolan inte studenter vid Officersprogrammet för brott efter antagning.

De nya föreslagna reglerna i betänkandet innebär i praktiken att högskolan skulle kunna avskilja studenter från Officersprogrammet vid de specifika brott som anges i förslaget. Vad Försvärshögskolan vill uppmärksamma är att betänkandet i denna del inte täcker Officersprogrammet som har belastningsregisterkontroll för en större mängd brott än den föreslagna brottskatalogen. De föreslagna reglerna blir därmed i princip verkanslösa för de andra brott som utgör hinder för antagning till Officersprogrammet.

Betänkandet vilar sin argumentation till stor del på speglingen mellan de i förslaget angivna brotten och de brott som hindrar anställning efter utbildning. I och med detta

blir diskursen inte lika applicerbar på studenter vid Officersprogrammet, eftersom Försvarsmakten har hårdare krav vid anställning. Med andra ord kommer betänkandets innehåll inte spegla de krav som ställs vid lämplighetsbedömningen vid anställning hos Försvarsmakten. Försvarshögskolan föreslår därför att betänkandet även ser över de regleringar som gäller för Officersprogrammet, exempelvis säkerhetsskyddslagen. Detta för att harmonisera möjligheten att avskilja studenter vid utbildningar med striktare behörighets- och anställningskrav.

Införande av olämpligt uppförande som avskiljandegrund från studier

Försvarshögskolan ställer sig positivt till införande av avskiljande vid olämpligt uppförande. Att kunna studera under säkra och trygga former ska kunna garanteras. Förslaget är dock behäftat med vissa utmaningar gällande gränsdragningar mellan individens rätt till utbildning visavi skyddsintresset att skydda övriga. Vad som kan klassas som olämpligt uppförande behöver definieras med stor omsorg.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av Försvarshögskolans rektor Robert Egnell efter föredragning av utbildningshandläggare Shirin Shams, vid Forsknings-, utbildnings- och studentavdelningen (FUS).

Robert Egnell

Rektor

Shirin Shams

Sändlista

Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet)

Inom FHS

Rektor

Prorektor

Vicerektor

Dekan

Högskoledirektör

Institutionen för försvarssystem

Institutionen för krigsvetenskap och militärhistoria

Institutionen för ledarskap och ledning

Institutionen för statsvetenskap och juridik

Centrum för totalförsvar och samhällets säkerhet

Programledning Högre officersprogrammet

Programledning Officersprogrammet

Forsknings- och utbildningsnämnden

Högskoleförvaltningen

ATO

Försvarshögskolans studentkår